平成 25 年 11 月 8 日

各  位

                   会社名  チムニー株式会社

                   代表者名 代表取締役社長    和泉 學

               （コード番号：３１７８ 東証第二部）

                   問合せ先 執行役員戦略担当役員 吉成 章博

                   電話番号 ０３－３６２６－２３４１

２０１３年１０月度 月次売上・出店状況について

表題の件につきまして、下記の通り報告いたします。

１ 2013 年 10 月度月次売上（直営店）速報
直営店全業態合計

 売上 客数 客単価
2013 年 10 月度 100.5％ 98.5％ 102.0％

直営店既存店合計

 売上 客数 客単価

2013 年 10 月度 92.6％ 91.5％ 101.2％
※既存店は、開店月を除き 13 ヶ月を経過している店舗で、かつ規定休業日以外をすべて営業した店舗としております。

２ 2013 年 10 月度出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 ５ △４ △２ － ３１０

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － ９８

ＦＣ店 － △１ ２ － ２９１

合計 ５ △５ － － ６９９

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 １ － － － ２２

※ｸﾞﾙｰﾌﾟ店の新規出店欄には、8 月 1 日より運営を開始しためっちゃ魚が好き㈱の 9店舗を加えております。

３ トピックス
  １０月度は、全業態売上高前年比 100.5％、既存店売上高前年比は 92.6％、既存店客

数前年比 91.5％となりました。
   当月は「はなの舞」を３店舗出店（直営店舗）３店舗退店（直営店舗）、「薩摩魚鮮

水産」を１店舗出店（直営店舗）「北海魚鮮水産」を１店舗出店（直営店舗）（上記表

はさかなや道場に含めております。）「さかなや道場」を１店舗退店（直営店舗）、「升

屋」を１店舗退店（ＦＣ店舗）、直営店舗からＦＣ店舗への転換が２店舗あったことに

より、直営店４０８店舗、ＦＣ店２９１店舗、合計店舗数は６９９店舗となりました。
また、「新橋やきとん」を１店舗（直営店舗）出店いたしました。

１１月１４日よりご利用開始となる期間限定の「忘年会特別宴会コース」のご予約を

１０月から開始いたしました。また、１１月２７日までにご予約いただくと飲み放題が

３時間に延長になる早割りや、幹事様へオリジナル焼酎ボトルのプレゼント等の特典を

用意しております。さらに、ご利用いただく曜日で１０％割引等お得に忘年会を楽しん

でいただけるコースとなっております。

（参考資料）

月次売上報告 (直営店)

 既存店 全業態

月度 売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

１月 ９２．９ ９４．５ ９８．３ １０８．３ １１０．５ ９７．９

２月 ９２．４ ９２．８ ９９．６ １０８．６ １０９．２ ９９．４

３月 ９４．８ ９４．８ １００．０ １１０．９ １１０．６ １００．２

４月 ９４．４ ９３．４ １０１．１ １０３．１ １０１．３ １０１．７

５月 １００．０ ９７．７ １０２．３ １１１．４ １０７．５ １０３．６

６月 ９４．７ ９３．６ １０１．２ １０４．２ １０１．８ １０２．４

７月 ９５．２ ９３．９ １０１．４ １０４．２ １０１．６ １０２．５

８月 ９６．６ ９４．５ １０２．３ １０７．７ １０４．６ １０２．９

９月 ９３．０ ９１．２ １０１．９ １０２．２ ９９．４ １０２．８

１０月 ９２．６ ９１．５ １０１．２ １００．５ ９８．５ １０２．０

１１月

１２月

通期計 ９４．７ ９３．８ １０１．０ １０６．１ １０４．３ １０１．７

2013 年 10 月度累計出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 ３０ ８ △１２ ５ ３１０

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － ９８

ＦＣ店 ３ １３ １２ △５ ２９１

合計 ３３ ２１ － － ６９９

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 １６ １ － － ２２